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Livsmedelsverkets larm att giftiga kemikalier, från brandskumsläckare, har
hittats i dricksvattnet i en rad kommuner i landet, har vållat oro även i
Lindesberg. På Bergslagens Kommunalteknik kan man dock lugna invånarna.-
För det första tar vi vatten från en grundvattentäkt och för det andra ligger
täkten långt ifrån närmaste brandövningsplats, förklarar VA-chef Gunnar
Berglund.

Risken att giftiga kemikalier, så kallade perfluorerade alkylsyror, från skumsläckare
skulle ha hamnat i Lindesbergs kommunala dricksvatten, är lika med noll, enligt
Bergslagens Kommunaltekniks bedömning. Men det innebär inte att man blundar för de
problem som uppdagats i en rad kommuner de senaste dagarna.
– Vi analyserar vattnet flera gånger årligen och så fort det kommer nya rön är det



naturligtvis något vi följer upp, säger Gunnar Berglund, VA-chef på BKT.
I det aktuella fallet, som Livsmedelsverket larmat om, har man dragit slutsatsen att
kemikalierna som hittats i vattnet kommer från brandskumsläckare och har använts på
brandövningsplatser som ligger i anslutning till ett vattendrag.
– Men i Lindesberg finns det ingen sådan risk. För det första tar vi vatten från en
grundvattentäkt och för det andra ligger täkten långt ifrån närmaste brandövningsplats,
säger Berglund.
Istället är det andra ”hot” som BKT under åren har hållit koll efter. Med anledning av
vattentäktens geografiska läge, både ovan och under jord, har man sökt efter olika
grundämnen samt bekämpningsmedel.
– Det handlar om t ex uran och radon. Sedan finns det ju jordbruk i
vattenskyddsområdet, så det finns restriktioner för hur jordbruk får bedrivas där och vi
har kontrollerat att det inte förekommer otillåtna bekämpningsmedel som kan utgöra
risker, berättar Gunnar Berglund.

Så på en tiogradig skala är vårt dricksvatten en klockren elva?
– (Skratt) Ja, jag kan väl säga så här, att utifrån det regelverk vi har att följa, är vattnet
en tia kvalitetsmässigt. Sedan kan det ju variera i smak beroende på hur man bor och
hur stor omsättningen är just där. Men det är något helt annat det, poängterar
Berglund.

Fotnot: Grundvattentäkten finns i Ryaområdet. Brandövningsplatsen ligger i Hidingen.
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